341
342
343
344
346

46

47

48

49

50

51

52

56

57

58

59

Aperitifs

Aperol Sprizz** Aperol und Pinotschorle

Martini (Bianco, Rosso)
Campari** Puro
Campari** Orange
Prosecco Piccolo
Vorspeisen

Carpaccio di Salmone
Mariniertes Lachsfilet mit Krautern

Carpaccio Cipriani
Mariniertes Rinderfilet mit Champignon
Rucola und Parmesan

Antipasto Piccolo
Gemischte Vorspeise Klein

Antipasto Grande

Gemischte Vorspeise GroR

Formaggio Misto
Gemischte Kéaseplatte

Antipasto all” Italiana
Rucola, Parmaschinken, Salami, Mozzarella,
Tomaten und Oliven

Bruschetta

Suppen

Minestrone
Gemiisesuppe

Crema di Pomodoro
Tomatencremesuppe

Stracciatella alla romana
Rinderkraftbriihe mit Eigelb und Parmesan

Nudel Suppe

0,4cl
0/4cl
0,4 cl
04cl
0,2cl

8,90

8,90

7,90

3,70 €
3,70 €
3,00 €
4,50 €
4,50 €

9,90 €

7,50

9,50

4,90 €

4,50
3,90
4,50

4,50



140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

Salate

Insalata Mista Piccola

Gem. Salat (Blattsalat, Karotten, Gurken,
Paprika, Tomaten und Zwiebeln)

Insalata Mista Grande
Gem. Salat (Blattsalat, Karotten, Gurken,
Paprika, Tomaten und Zwiebeln)

Insalata Greco
Gem.Salat mit Schafskase, Peperoni, Oliven®

Mozzarella, Tomaten Salat
Mit Mozzarella, Tomaten und frischem Basilikum

Insalata Siciliana
Gem. Salat mit Thunfisch, Oliven®, Ei, Sardellen und Peperoni

Insalata Amatriciana
Gem. Salat mit Mais, Shrimps und Ei

Insalata Pomodori e Cipolle
Mit Tomaten, Zwiebeln, Oliven® und frischem Basilikum

Insalata Speciale

Gem. Salat mit Vorderschinken®*>"®

und Kase

Insalata Della Casa
Gem. Salat mit Thunfisch, Champignons, Mais, Ei,
Artischocken, Oliven® und Peperoni

Bohnensalat
Dicke Bohnen, Thunfisch und Zwiebeln

Meeresfriichte-Salat
Mit Zitrone

Gurkensalat
Mit hausgemachten Sauerrahm-Dressing und Dill

Insalata verde (Griiner Salat)

Rucolasalat
Rucola mit frischen Tomaten und Parmesan

Fitness Salat
Gem. Salat mit Mais, Ei und Putenstreifen

4,20 €

5,20 €

6,50 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

5,90 €

6,90 €

7,90 €

6,20 €

7,90 €

4,90 €

4,20 €

6,90 €

7,50 €



Fleischgerichte

61  Costata di manzo 13,50 €
Rinderlende vom Grill (mit Beilagen)

62  Scaloppine con Porcini 12,90 €
Schweinelende mit Steinpilzen (mit Beilagen)

63  Cotoletta Milanese 10,90 €
Schweine-Schnitzel Wiener-Art (mit Beilagen)

64  Putengeschnetzeltes 9,90 €

Mit Ananas-Currysauce und Reis

69  Cotoletta Bolognese 13,50 €

Schweine-Schnitzel mit Schinken, Tomatensahnesauce
und Kése Uberbacken* (mit Beilagen)

Fischgerichte

65 Lachs vom Grill 13,50 €
Mit Beilagen

66 Calamari nach Wahl 10,90 €

Fritiert oder vom Grill (mit Beilagen)

73 Scampi vom Grill 15,50 €

Riesengarnelen vom Grill (mit Beilagen)

Reisgerichte

67 Risotto ai frutti di mare 7,90 €

Reis mit Meeresfriichten

68  Risotto ai funghi 7,50 €

Reis mit verschiedenen Pilzsorten

Beilagen auf Wunsch Kartoffel-Gemuse, Bratkartoffeln, Reis, Pommes oder KI. Salat



101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

Nudelgerichte
Lasagne
Mit Rinderhackfleisch

Lasagne vegetarisch
Mit frischem Gemiuse

Tortellini

Mit Schinken®**>"8 Erbsen in Tomaten-Sahnesauce

Panzerotti vegetarisch

Mit Champignons, Erbsen in Tomaten-Sahnesauce

Spaghetti Bolognese
Mit Rind-Fleischsauce

Spaghetti Carbonara
Mit Speck, Ei in Sahnesauce

Spaghetti Tonno

Mit Thunfisch, Zwiebeln, Knoblauch, Oliven®, in Tomatensauce

Spaghetti aglio e olio

Mit Knoblauch, Petersilie, Chili und Fri.Tomaten

Spaghetti al Pomodoro

Mit Tomatensauce und Basilikum

Rigatoni 4 Formaggi

Mit 4 verschiedenen Kéasesorten
Penne all Arrabiata

Mit Knoblauch, Chili, Basilikum in Tomatensauce

Spaghetti frutti di mare

Mit Meeresfriichten, Knoblauch und WeiRwein in Tomatensauce

Spaghetti Ciociara

Mit Schinken®*>"# Champignons, Erbsen in Tomatensauce

Rigatoni all Amatriciana

Mit Speck, Zwiebeln, Weilwein in Tomatensauce

Rigatoni all’emiliana

Mit Erbsen, Schinken®**>"8 Champignons in Sahnesauce

Rigatoni al forno

Mit Champignons, Schinken®*>"8 Erbsen
in Tomaten-Sahne-Sauce mit Kése tiberbacken

Farfalle alle verdure

Mit Broccoli und Knoblauch in Tomaten-Sahne-Sauce

Tagliatelle Genovese
Bandnudeln mit Pesto, Sahne und fri.Tomaten

Linguine Salmone

Mit Lachs, Zwiebeln, Wodka in Sahnesauce
Gnocchi al Pomodoro

Ital. Kartoffelkl6Rchen in Tomatensauce
Gnocchi 4 Formaggi

Mit 4 verschiedenen Kasesorten

Rigatoni alla siciliana

Mit Auberginen, Mozzarella in Tomatensauce

Tagliatelle della casa
Bandnudeln mit Schweineragout

6,70
6,90
6,90
6,90
6,70
6,70
6,90
6,50
6,50
6,90
6,70
7,50
6,50
6,70
6,70
6,90

6,70
6,90
6,90
6,50
6,90
6,90
7,50

€
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15
16

17
18
19
20
21

22

Pizza

Pizza Margherita
Tomatensauce, Kase ( Auf jeder Pizza)
Pizza Funghi

Mit frischen Champignons

Pizza Regina

Mit fri. Champignons , Vorderschinken
Pizza Succuk

Mit Knoblauchwurst, Zwiebeln, Schafskase
Pizza Prosciutto

Mit Vorderschinken®*>"#

Pizza Salami

Mit Salami®*’

Pizza Tonno

Mit Thunfisch, Zwiebeln

Pizza Quattro Stagioni

245,78

Single
4,90 €
5,60 €
6,50 €
7,10 €
5,80 €
5,80 €
6,50 €
8,00 €

Mit fri. Champignons, Schinken***"#, Salami, Oliven®, Peperoni

Pizza Shrimps

Mit Shrimps, Knoblauch

Pizza Spinat

Mit Spinat, Ei

Pizza Zucchini

Mit fri. Champignons, Zucchini, Zwiebeln
Pizza Broccoli

Mit fri. Champignons, Broccoli, Zwiebeln, Mais
Pizza Sardellen

Mit Salami2’3‘7, Sardellen

Pizza Calzone

7,10 €
5,80 €
6,50 €
7,10 €
6,50 €

8,00 €

Mit fri. Champignons, Schinken®**"#  Salami®®’, Peperoni

Pizza Hawalii
Mit Schinken?**"® ' Ananas
Pizza Arti. Salami

Mit Artischocken, Salamiz’

Pizza Capricciosa

3,7

6,50 €
6,70 €

7,60 €

Mit fri. Champignons ,Schinken®**>"# Artischocken, Peperoni

Pizza Salvatore
Mit Schinken2’4’5’7’8, Zwiebeln, Knoblauch, Oliven
Pizza Americana

Mit fri. Champignons, Salami**’, Zwiebeln, Mais
Pizza Speciale

Mit Zwiebeln, Thunfisch, Knoblauch, Shrimps

Pizza Siciliana
Mit fri. Champignons, Schinken®**"® Erbsen,
Artischocken, Sardellen ,Oliven

Pizza Frutti di Mare

Mit Meeresfrichten, Knoblauch

7,60 €

7,60 €
7,70 €
8,00 €

8,00 €

Jumbo

8,00 €
9,00 €
10,70 €
11,60 €
9,40 €
9,40 €
10,70 €
13,40 €
11,60 €
9,40 €
10,70 €
11,60 €
10,70 €
13,40 €
10,70 €
11,20 €
12,10 €
12,10 €
12,10 €
12,50 €
13,40 €

13,40 €



23
24
25

26

27

28
29
30
31
32
33

34
35
36
37
38

Pizza Single

Pizza Pikante 7,10 €
Mit scharfer Salami, Zwiebeln, Jalapenos

Pizza Diavolo 7,60 €
Mit Salami®®’, Chili, Paprika und scharfe Peperoni

Pizza Vegetarisch 8,00 €

Mit fri. Champignons, Zuchini, Spinat, Broccoli,
Zwiebeln, Mais, Peperoni

Pizza Schinken-Salami 7,10 €
Mit Vorderschinken2‘4’5’7’8, Salami2‘3’7, Peperoni
Pizza Della Casa. 8,00 €

Mit fri. Champignons, Vorderschinken?*>"8

Artischocken, pikanter Salami

, Oliven, Peperoni,

Pizza Mexicana 8,00 €
Mit Putenfleisch, Mais, Zwiebeln und Paprika (scharf)

Pizza Lachs 7,10 €
Mit Knoblauch, Lachs

Pizza Mozzarella 7,10 €
Mit fri. Champignons, Mozzarella, fri. Tomaten, Basilikum
Pizza 4 Formaggi 7,10 €
Mit vier verschiedenen Késesorten

Pizza Bologna 7,10 €
Mit Rinderhackfleisch, fri. Tomaten, Paprika

Pizza Rucola Parma 7,60€

Mit fri. Champignons, Rucola, Parmaschinken,
und nur Mozzarellakése

Pizza Calabrese 7,60 €

Mit pikanten Salami®®’, Zwiebeln, Paprika

Pizza Gorgonzola 7,50 €
Mit Gorgonzola, Spinat

Pizzabrot 3,10 €

Mit Tomatensauce, Knoblauch

Pizza Spinat-Schafskase 7,50 €
Mit fr.Champignons, Spinat und Schafskése

Pizza Bambino 3,90 €
Mit ein Belag nach Wahl

Jumbo

11,60 €
12,10 €
13,40 €

12,60 €

13,40 €

13,40 €
14,60 €
11,60 €
11,60 €
11,60 €
12,10 €

12,10 €
11,90 €
5,40 €
11,90 €

Zusatzstoffe: Kase enthalt Farbstoff und Beta Karotin 2) mit Farbstoff 3) chininhaltig 4) konserviert 5) mit Geschmacksverstarker 6) geschwefelt
7) geschwarzt 8) mit Phosphat 9) enthélt eine Phenylalaninquelle 10) mit StiBungsmittel(n) 11) kann bei berméRigem Verzehr abfiihrend wirken
12 mit Antioxidationsmittel 13) gewachst

170
171
172
173
174

Dessert
Tartufo Eis 3,50 €
Tiramisu 4,00 €
Mousse au Chocolat 3,70 €
Zuppa Romana 4,00 €
Gem. Eis (3 Kugel) 4,50 €
Auf Wunsch

mit Sahne oder Friichten 1,00 €



186
187
188
189
190
191
192
193
195

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211

216
217
218
219
220

226
227
228
229

Warme Getranke

Kaffee

Espresso

Cappuccino mit Schaummilch

Glas Tee

Tee mit Rum  2cl

Gluhwein

Tasse Schokolade

Latte Macchiato

Espresso Corretto

Alkoholfreie Getranke
Coca-Cola* 03 2,00 €
Coca-Cola light* 031 2,00 €
Fanta* 03l 2,00 €
MezzoMix* 03l 2,00 €
Sprite* 03 2,00 €
Tafelwasser 03l 1,90 €

Stil. Wasser 0251 1,90 €

S. Pellegrino 0251 2,30 €
Bitter Lemon 020 2,20 €
IceTea

Redbull** 0251 3,50 €
Safte

Apfelsaft 03 2,30 €
Orangensaft 03 2,60€
Johannisbeersaft 03l 2,90 €
Maracujasaft 03 2,90 €
Mehrfruchtsaft

Saftschorlen

Apfelsaftschorle 0,3l
Orangensaftschorle 0,3l
Johannisbeersaftschorle 03l
Maracujasaftschorle 0,3l

2,50 €
1,90 €
3,00 €
1,90 €
3,50 €
3,00 €
2,90 €
3,50 €
3,90 €

0,5l
0,5l
0,51
0,51
0,5l
0,51
0,75l
0,75l

0,51

2,00 €
2,50 €
2,90 €
2,90 €

2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,50 €
3,60 €
3,90 €

3,90 €

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

*Farbstoff- und Koffeinhaltig, **Taurinhaltig

3,30 €
3,80 €
4,00 €
4,00 €
4,20 €

0,51
0,51
0,51
0,51

2,90 €
3,50 €
3,90 €
3,90 €



261
262
263
264
265
266
267

271
272
273
274
275

279
280

282
283
284
285
286
287

290
292
293
294
295
296

Rotweine (offen)

Landwein (Motepulciano) 0,21
Bardolino 0,21
Chianti* 0,21
Lambrusco* 0,21
Merlot** 0,21
Primitivo 0,21
Nero d’Avola 0,2l
Weil3weine (offen)

Landwein (Trebbiano) 0,21
Lugana 0,2l
Chardonnay** 0.2l
Frascati 0,2
Pinot Grigio** 0,2l
Weinschorle 0,2l
Rosé* 0,21

Flaschenweine (rot)

Bardolino 0,75
Chianti* 0,751
Lambrusco * 0,75l
Merlot* 0,751
Primitivo 0,75l
Nero d’Avola 0,75l
Flaschenweine (weild)
Rosé 0,75l
Lugana 0,75l
Chardonnay** 0,75l
Frascati secco 0,75l
Pinot Grigio** 0,75l
Soave* 0,75l

Herkunftsland aller Weine ist Italien

3,70 €
4,50 €
4,70 €
3,70 €
4,00 €
4,90 €
4,90 €

3,70 €
5,50 €
4,50 €
4,90 €
4,90 €

3,20 €
4,50 €

13,50 €
14,50 €
11,90 €
13,90 €
14,90 €
14,90 €

13,90 €
16,50 €
13,50 €
14,90 €
14,70 €
14,70 €

* DOC Denominazione di origine controllata

* |Gt Indicazione Geografica Tipica



316
317
318
319
320
321
322
323
324

351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364

371
372
373
374
375

396
397
398

Bier

Paulaner Helles
Alk.freies Bier
Paulaner Pils
Hefe Weilbier
Dunkles WeilRbier
WeiRbier Leicht
Weiltbier Alk.frei
Radler

Dunkles Bier

0,5l
0,51
0,3l
0,51
0,5l
0,51
0,5l
0,51
0,5l

Spirituosen (2cl

Grappa
Grappa Spezial
Wodka
Tequila
Cointreau
Vecchia Romagna
Cognac
Asbach

Gin

Williams
Whiskey
Jagermeister
Obstler
Barcardi

Bitters (acn

Averna
Ramazzotti
Fernet Branca
Cynar
Limoncello

3,20 €
3,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,20 €
3,70 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
3,50 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €

2,90€
2,90 €
2,90 €
2,90 €
2,70 €

Sekt, Prosecco

Sekt Trocken Flasche

Prosecco
Prosecco (Vvaldo)

*farbstoff+koffeinhaltig

3,00 €
3,00 €
2,70 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,20 €
3,00 €

366
367
368
369
370

376
377
378

0,75l
0,75l
0,75l

326 Beck’s 0,3l

327  Augustiner 0,5l
Helles

328  Augustiner 0,5l
Edelstoff

311 Bier Helleskl. 0,3l
Longdrinks

Bacardi Cola

Wodka Lemon

Wodka Red Bull

Whiskey Cola

Jack Daniels Cola

Likore (2c

Sambuca 2,80 €

Amaretto 2,70 €

Baileys 2,70 €

14,90 €

13,90 €

18,90 €

2,90 €
3,20 €

3,40 €

2,60 €

(4cl)

5,90 €
6,90 €
6,90 €
5,90 €
6,90 €



Cocktalls

Happy Hour 17.00-20.00 Uhr jeder Cocktail nur 4,80 Euro

386

387

388

389

390

391

392

396

397

398

Taka Taka

Gin, Martini rosso, Orangensaft, Lime Juice

Lady Killer

Gin, Cointreau, Apricosen-Brandy, Maracujasaft, Ananassaft

Zombie

Weiller und Brauner Rum, Apricot Brandy, Cherry Brandy,
Granadine, Orangensaft

Pinacolada

Weiller und brauner Rum, Kokossirup, Ananas, Sahne

Swimming Pool

Wodka, Bols Blue, Ananassaft, Kokossirup, Sahne

Tequila KuKu

Tequila, Zitronensaft, Granadine, Orangensaft

Mai Tai

Weiller und brauner Rum, Zitronensaft, Orzata, Orangensaft,
Lime Juice, Triple Sec

Cocktalils (Alkoholfrei)

Florida

Maracuja, Ananas, Zitrone, Lime juice, Orangensaft

Sportmann

Maracuja, Ananas, Zitrone, Grenadine, Orangensaft

Coconut lips

Kokossirup, Himbeersirup, Ananassaft, Sahne

Alle Preise sind in Euro und inkl. Gesetzlichen MwSt.

5,90 €
6,90 €

7,90 €

6,50 €
6,50 €
5,90 €

7,90 €

5,30 €
5,30 €

5,30 €



